Pour chaque variable composite VIG_MIL, PED et MES, nous avons utilis‘ un jeu de
donn‘es  th‘orique  incluant  toutes  les  combinaisons  des  valeurs  couvrant  l'ensemble  du
domaine de variation des variables (dix valeurs pour les variables continues et l'ensemble des
valeurs pour les variables discrètes). Pour VIG_MIL nous avons pris en compte les valeurs de
RUM  suivantes  :  74  (minimum),  93  (C1),  106,  119,  133,  146,  160,  173,  187  (C2)  et  224
(maximum) mm, les valeurs de CPS suivantes : 7 (minimum), 9 (C1), 14, 19, 24, 29, 34, 39 (C2)
et 44 (maximum) %; pour PED, les valeurs de HCC suivantes : 14 (minimum), 17 (C1), 19, 22,
24, 26, 28, 31, 33  (C2) et 40 (maximum) % et pour MES, les valeurs de ALT suivantes : 41
(minimum), 52 (C1), 56, 60, 64, 67, 71, 75, 79 (C2) et 95 (maximum) m.

Pour chaque variable continue test‘e, les paramètres C1 et C2 ont vari‘ l'un après l'autre
de +/- 20% (Tableau 10).

Tableau  10 :  Valeurs  des paramètres,  pour  les  varia bles  continues,  utilisées  dans  l'analyse  de
sensibilité (RUM : réserve en eau utile maximale du  sol, CPS : pourcentage de cailloux sur le profil
du sol, HCC : humidité à la capacité au champ et AL T : altitude).

Variables d'entrée
C1 C2

- 20% + 20% - 20% + 20%

RUM (mm) 74 112 150 224

CPS (%) 7 11 35 53

HCC (%) 14 20 26 40

ALT (m) 42 62 63 95

Le  tableau  11 montre  qu'une  variation  de  20  %  des  paramètres  des  partitions  des
variables d'entr‘e amène à une variation non n‘gligeable des valeurs des variables de sortie, et
plus  particulièrement  pour  les  paramètres  des  partitions  de  RUM.  Lorsqu'un  des  deux

76

paramètres  d‘croit,  VIG_MIL  diminue  de  0.4,  soit  de  20%,  rapport‘s  à  son  domaine  de
variation. Lorsque les  paramètres des partitions de CPS varient,  VIG_MIL varie de plus  ou
moins 10 %. La variation des paramètres des partitions de HCC entra”ne une variation de PED
de plus ou moins 15 %. MES varie de plus ou moins 10 % lorsque les paramètres des partitions